МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Пензенской области)

П Р О Т О К О Л  ЗАСЕ ДАН И Я О БЩЕ СТ В Е Н Н О ГО  СО В Е Т А

« 26 »  ноября 2015 г.  № 2

Пенза

Председательствовал: Подобед В.Н. – председатель Общественного совета,

председатель Пензенской областной торгово-

промышленной палаты

Присутствовали: Акимов А.Ю. – исполнительный директор Регионального

отделения работодателей «Ассоциация промышленников

Пензенской области»

Болякин  В.А. – начальник службы радиовещания ГТРК

«Пенза»

Степин С.А. – заведующий отделом Федерации

профсоюзов Пензенской области

Руководитель УФНС

России по Пензенской

области

Калабин Ю.В.

Заместители

руководителя УФНС

России по Пензенской

области:

Кожевникова Л.Б., Некрасова И.А., Попова В.Н.,

Табаков С.В.

Начальники отделов

УФНС России по

Пензенской области:

Калабин Е.В., Калашникова Е.В., Умаева Т.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово председателя Общественного совета при УФНС

России по Пензенской области В.Н. Подобеда.

2.Обсуждение вопроса «О системе мер по профилактике коррупционных

проявлений в налоговых органах Пензенской области».

           3.Обсуждение вопроса «Об изменениях в налоговом законодательстве в 2016

году и их влиянии на бизнес».

4 Обсуждение вопроса «Создание Единого регистрационного центра».

 2

5. Обсуждение вопроса «О внесении предложений по кандидатуре нового

члена Общественного совета при УФНС России по Пензенской области, в связи с

выходом из состава Общественного совета Киселя М.В.».

6.Обсуждение вопроса «Подведение итогов деятельности Общественного

совета в 2015 году».

7. Обсуждение плана работы Общественного совета при УФНС России по

Пензенской области на 2016 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель Общественного совета В.Н.Подобед.

Руководитель УФНС России по Пензенской области Ю.В.Калабин.

Заместитель руководителя УФНС России по Пензенской области

Л.Б.Кожевникова.

Начальники отделов УФНС России по Пензенской области: Калабин Е.В.,

Умаева Т.И.

Члены Общественного совета.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению  доклад начальника отдела безопасности  УФНС

России по Пензенской области  Е.В.Калабина о системе мер по профилактике

коррупционных проявлений в налоговых органах Пензенской области.

2. Принять к сведению  доклад начальника правового отдела УФНС России по

Пензенской области Т.И. Умаевой  об изменениях в налоговом законодательстве в

2016 году и их влиянии на бизнес.

3. Принять к сведению информацию заместителя руководителя УФНС России

по Пензенской области Л.Б.Кожевниковой о  передаче с 1 декабря 2015 года

полномочий по осуществлению государственной регистрации юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей и глав крестьянских (фермерских) хозяйств из

налоговых органов Пензенской области в Единый регистрационный центр,

созданный на базе Инспекции Федеральной налоговой службы по Октябрьскому

району г. Пензы.

4. В связи с выходом из состава Общественного  совета Киселя М.В., ввести

нового члена Общественного совета -  Иванова Виктора Ивановича, генерального

директора ООО «Сура-Моторс».  Голосовали «за» - 4 члена Общественного совета,

«против» - нет, «воздержался» - нет.

5. Признать  итоги работы Общественного совета при УФНС России по

Пензенской области за 2015 год удовлетворительными.

6.Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС России по

Пензенской области в апреле 2016 года.

7.Утвердить план работы Общественного совета на 2016 год.

Председатель

Общественного совета

при УФНС России по

Пензенской области

 при УФНС России по

Пензенской области

В.Н.Подобед

  подпись  расшифровка подписи